Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О составе территориальных экспертных комиссий
по проверке итогового сочинения (изложения)

в Республике Саха (Якутия) в 2021-2022 учебном году

В соответствии с частью 14 статьи 59 Федерального закона от
29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации»,
пунктами 23, 28 Порядка  проведения  государственной  итоговой
аттестации по образовательным программам среднего, общего
образования утвержденного приказом Министерством просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования (Рособрнадзор) от 07.11.2018 года № 190/1512
(зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации
10.12.2018 г. регистрационный № 52952), приказом  Министерства
образования  и науки Республики Саха (Якутия) от 28 сентября 2021 года
№ 01-03/1634 “Об организации и проведении итогового сочинения
(изложения) в Республике Саха (Якутия) в 2021-2022 учебном году”

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить состав территориальных экспертных комиссий по

проверке итогового сочинения (изложения) согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

2. Руководителям органов местного самоуправления в сфере
образования муниципальных районов (городских округов)
рекомендовать:

2.1. Довести данный приказ до сведения руководителей
образовательных организаций;

2.2. Взять под личный контроль вопросы подготовки членов
экспертных комиссий, организации проверки работ участников итогового
сочинения (изложения) в муниципальном районе (городском округе).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Тен Л.Б.,
и.о. заместителя руководителя Департамента по общему образованию,
воспитанию и дополнительному образованию.

И.о. министра

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова

Слепцова К.В.  61511, 506911